
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                    n° 777                  del  12/07/2012 
 
 

 
SERVIZIO N. VI 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: ICT Progetto Income - Incarichi di Prestazione di Lavoro Autonomo occasionale per  
 attivita' di rilevazione della Toponomastica  - Cup. C12g1100028007 .- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì dodici del mese di luglio alle ore 12:00 nella sede dell’Ente, in 
virtù della deliberazione della Giunta Esecutiva n. 2 del 17/01/2008 e della Determinazione 
Dirigenziale n. 116 del 31/01/2008, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
  
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA: SERVIZI TELEMATICI ASSOCIATI 
E SVILUPPO DELLA SOCIETÀ 
DELL’INFORMAZIONE E DELLA CONOSCENZA SIG. PELLEGRINI GIORGIO 
 



 

 

 
 
 

 SERVIZI TELEMATICI ASSOCIATI E SVILUPPO 
DELLA SOCIETÀ DELL’INFORMAZIONE E 

CONOSCENZA 
 IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE 

ORGANIZATIVA 
 Pellegrini Giorgio 

 
Richiamata la Deliberazione del Commissario straordinario con la competenza della Giunta Esecutiva n. 48 del 
29/12/2011 con cui si decide: 
<< 1. APPROVARE il progetto di rimodulazione dei progetti INCOME elaborato dal Dr. Dario Gambino, valutato 
positivamente dalla Regione Toscana con nota n. 173714 del 7 luglio 2011, allegato al presente atto a costituirne parte 
integrante e sostanziale. (All. B). 

 
2. DARE ATTO che il progetto INCOME, così come è stato rimodulato, mantiene le stesse finalità che il progetto 

originario, approvato la deliberazione di Giunta Esecutiva n. 64/2009, si prefiggeva di raggiungere e che, tali 
finalità, sono state integrate nell’ottica di creare un collegamento con altri progetti regionali, e in particolare 
con il sistema regionale catasto e fiscalità. 

 
 
3. DI APPROVARE il nuovo quadro economico per la parte riguardante la Comunità Montana Amiata 

Grossetano nel seguente prospetto che unito al presente atto quale allegato “A” ne costituisce parte 
integrante e sostanziale.>> 

 
Richiamata la Deliberazione della Giunta n. 87 del 03/07/2012 con cui si decide : 
 
<< 1. Di approvare quanto in narrativa riportato che contiene i presupposti in fatto e le ragioni giuridiche che 
motivano le seguenti decisioni: 
 
1.1 Di integrare e modificare il progetto INCOME per quanto attiene all’attivazione della fase di rilevazione sul 
territorio della toponomastica e della georeferenziazione dei civici, accessi ed edifici secondo quanto previsto dalla 
narrativa riportata; 
 
1.2 di dare mandato al Dirigente responsabile del procedimento di assumere gli atti necessari per l’attivazione delle 
operazioni di rilevazione sul territorio della toponomastica e della georeferenziazione dei civici, accessi ed edifici 
avvalendosi delle graduatorie approvate dai Comuni dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana in occasione 
dello svolgimento del 15° Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni attraverso incarichi di 
collaborazione occasionale. 
Qualora i Comuni abbiano adempiuto alle rilevazioni esterne con personale del proprio ruolo organico per gli 
incarichi di rilevazione di cui al presente atto saranno impiegate le graduatorie dei Comuni con termini. 
 
1.3. Di dare atto che per dare attuazione al quanto al precedente punto sono disponibili € 28.800,00 come si rileva dal 
quadro economico, unito come All. A alla deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta 
Esecutiva n. 48/2011. 
Di dare altresì atto che l’operazione è sostenuta da contributo regionale a destinazione vincolata. 
 
1.4 Di dare atto che : A) l’operazione rientra nell’economia di un progetto preordinato ad un obiettivo specifico 
straordinario sostenuto da risorse derivanti dalla Regione Toscana e da una Fondazione bancaria. 
Il progetto non afferisce pertanto ad attività ordinarie ed al fabbisogno ordinario del personale per la conduzione delle 
funzioni e dei servizi stabili dell’Amministrazione ma ad attività straordinaria, temporanea ed eccezionale che è 
caratterizzata  dagli elementi stigmatizzati dall’art. 6 del D.Lgs. 165/2001. 
 
B) Che per quanto al precedente punto A) sono accertate le seguenti condizioni: 
- l’oggetto della prestazione corrisponde alle competenze attribuite dall’ordinamento all’amministrazione conferente, 
ad obiettivi e progetti specifici  e determinanti e deve risultare coerente con le esigenze di funzionalità 
dell’amministrazione conferente. 
- assoluta indisponibilità delle collaborazioni medesime, per l’insistenza di adeguate professionalità all’interno 
dell’Ente. 
- la prestazione è di natura temporanea ed altamente qualificata. 
- sono preordinate durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione. 



 

 

- è legittimo prescindere dal requisito della comprovata specializzazione universitaria per l’esperienza acquisita dai 
rilevatori statistici presso i Comuni. 
- la selezione dei rilevatori statistici presso i Comuni e la loro iscrizione nelle apposite graduatorie è il risultato della 
conclusione di appositi procedimenti ad evidenza pubblica. 
- l’esclusione di qualsiasi onere aggiuntiva sia pur di lieve entità a carico del bilancio dell’Ente in quanto il progetto è 
sostenuto da contributo a fondo perduto della Regione Toscana o della Fondazione MPS. 
 
1.5 di dare atto che le tipologie del lavoro autonomo occasionale disciplinata dall’art. 2222 e seguenti non rientra tra 
le tipologie di lavoro flessibile per cui l’ordinamento composto dalle sotto descritte norme prevede limiti annui di 
spesa. 
a) vincolo del rispetto dei vincoli di contenuto della spesa del personale stabilito dall’art. 1, comma 562 della 
L.296/2006 come modificato dall’art. 14, comma 7 del D.L. n. 78/2010 e dall’art. 4 ter del D.L. 16/2012 comma 11 
(limite spesa stampa riferito anno 2008). 
b) vincolo del contenimento delle spese relative a rapporti flessibili al 50% della spesa storica 2009 imposto dall’art. 9, 
comma 28, del D.L. 31 maggio 2010, convertito in legge  30 luglio 2010 n. 122 ed esteso agli enti locali dall’art. 4, 
comma 102, lettera b, della L. 12 novembre 2011 n. 183 con le deroghe introdotte dall’art. 1, comma 6- bis del D.L. 
216/2011 e dall’art. 4-ter comma 12 del D.L. 16/2012. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 del decreto legislativo n. 
267 del 18/08/2000.>> 
 
Considerato di dare attuazione al deliberato suddetto. 
 
Considerato che per lo svolgimento delle attività di rilevazione sul territorio della toponomastica e della 
georeferenziazione dei civici, accessi ed edifici prevista dal Progetto INCOME si rende necessario provvedere 
all’individuazione di n. 8 rilevatori selezionati secondo le modalità indicate nella deliberazione sopra indicata e cioè 
ricorrendo ai rilevatori già impiegati nella rilevazioni censuarie dei Comuni e degli stessi selezionati previo 
procedimento ad evidenza pubblica. 
 
Viste le graduatorie prodotte dagli uffici di Censimento dei Comuni di Arcidosso, Castel del Piano, Cinigiano, 
Castell’Azzara, Santa Fiora, Seggiano, Semproniano e Roccalbegna e riferite alla selezione dei rilevatori per lo 
svolgimento delle operazioni del 15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni. 
 
Visto che, come risulta dalla determinazione del responsabile dell’area segreteria del Comune di Seggiano del 
30.08.2011 n. 165 il Comune si è avvalso di dipendenti interni per l’attività di rilevazione statistici. 
 
Visto altresì che come risulta dalla determinazione del responsabile della Segreteria n. 46 del 12.09.2011 del Comune di 
Roccalbegna il Comuni si è avvalso di dipendenti interni per le attività di rilevazione statistica. 
 
Dato atto che per l’espletamento della rilevazione toponomastica e della georeferenziazione dei civici, accessi ed edifici 
si rende necessario l’attivazione di : 
n. 1 incarico di rilevatore per il territorio di Arcidosso; 
n. 1 incarico di rilevatore per il territorio di Castell’Azzara; 
n. 1 incarico di rilevatore per il territorio di Castel del Piano; 
n. 1 incarico di rilevatore per il territorio di Cinigiano; 
n. 1 incarico di rilevatore per il territorio di Roccalbegna; 
n. 1 incarico di rilevatore per il territorio di Santa Fiora; 
n. 1 incarico di rilevatore per il territorio di Seggiano; 
n. 1 incarico di rilevatore per il territorio di Semproniano; 
 
Dato atto che, per realizzare concretamente l’attività e utilizzare a pieno le esperienze acquisite dai rilevatori comunali è 
necessario affidare incarichi a soggetti in graduatorie che abbiano già espletato il servizio. 
 
Considerato pertanto che si debba proporre l’incarico ai primi individui in graduatoria per acquisire la disponibilità ed 
in caso negativo passare al secondo e così scorrendo sino a risposta positiva. 
 
Considerato che dal lato della prestazione, come già affermato nella deliberazione della Giunta citato sopra, si tratta di 
prestazione di lavoro autonomo occasionale, con lavoro prevalentemente del lavoratore, senza vincolo di 
subordinazione e senza alcun coordinamento con la struttura organizzativa dell’Ente committente, nel caso dell’Unione 
dei Comuni Montani Amiata Grossetana l’esercizio delle attività è del tutto occasionale senza i requisiti della 
professionalità e della prevalenza e regolato dall’art. 2222 del c.c. 
 



 

 

Ritenuto che ad ogni rilevatore possa essere corrisposto un compenso calcolato con il metodo indicato nella tabella 
(Allegato A) alla presente determinazione che si concretizza nel corrispondere per ogni rilevatore un compenso di Euro 
0,95 per mappale comunale rilevato con un bonus risultato considerato ad euro 0,112 per mappale per la realizzazione 
dell’intera prestazione in tempi più celeri rispetto al termine assegnato. 
Resta fermo che il compenso massimo che si possa corrispondere è pari ad euro 1,032 per mappale stimato nell’allegato 
(A) anche nel caso delle rilevazioni siano superiori allo stesso mappale stimato compreso l’eventuale contributo alla 
Gestione separata dell’INPS. 
In caso del superamento annuo da parte del lavoratore della soglia di  € 5.000,00 anche se per effetto delle prestazioni 
rese da più committenti. 
In tal caso il corrispettivo è ridotto in modo corrispondente. 
 
Considerato che il corrispettivo sia compreso in riferimento al mercato ed a analoghe esperienze già realizzate nel 
territorio della provincia di Grosseto ed è adeguata alla importanza della prestazione ed al decoro del professionista, 
rapportata alle difficoltà delle prestazioni, della responsabilità attribuita al lavoratore autonomo ed è commisurata alle 
evenienze preventivabili nell’espletamento della prestazione professionale. 
 
Visto lo schema di conferimento dell’incarico di prestazione di lavoro autonomo occasionale, allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale (All. B) 
 
Ritenuto opportuno fornire ai rilevatori adeguata copertura assicurativa a carico dell’Unione dei Comuni Montani 
Amiata Grossetana contro gli infortuni connessi alle operazioni di rilevazione. 
 

Visto il P.E.G. dell’anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla loro gestione 
ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs 267/2000; 

Visto il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 del 22/11/95 
e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei termini di legge 
sui siti on-line dei comuni associati e, pubblicato nei termini di legge sul BURT Parte Quarta n.5 del 29/01/2003 – 
Supplemento n. 16; 

P.Q.M. 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la parte normativa al presente atto che contiene i presupposti in fatto e le ragioni giuridiche che 
motivano le seguenti decisioni: 

 
1.1 di affidare un incarico di lavoro autonomo occasionale per la rilevazione della toponomastica e degli edifici 

previsti dagli atti progettuali del progetto INCOME per la parte c.d. ELICAT-ELIFIS (catasto e fiscalità) ai 
rilevatori iscritti nelle graduatorie già formate dai Comuni in occasione del 15° censimento generale della 
popolazione e delle abitazioni. In particolare l’incarico sarà conferito ad un rilevatore per Comune 
dell’Unione dei Comuni per un totale di otto rilevatori. 
L’incarico sarà proposto ai primi soggetti ed in caso di rifiuto si passerà al secondo in graduatoria sino a 
risposta positiva. 
Per quanto riguarda i Comuni di Seggiano e Roccalbegna che non hanno graduatorie rivolte a soggetti esterni 
all’amministrazione ci si avvarrà rispettivamente della graduatoria del Comune di Castel del Piano e di 
Castell’Azzara e/o Semproniano. 
 

1.2 Di approvare lo schema di incarico di prestazione di lavoro autonomo occasionale da stipulare con i soggetti 
affidatari che in copia si unisce al presente atto come allegato (B) per costituirne parte integrante e 
sostanziale. 

1.3 Di dare atto che in ottemperanza a quanto previsto al comma 54 dell’art.3 della Legge 244/2007 che modifica 
l’art. 1 comma 127 della legge 662/1996, dell’incarico sarà data notizia mediante pubblicazione nel sito web 
della Comunità Montana e che in ottemperanza a quanto previsto dell’art. 3 comma 18 della legge 244/2007 
il contratto relativo alla prestazione conferita con il presente atto diventerà efficace con la pubblicazione sul 
sito web della Comunità Montana degli elementi caratterizzanti il negozio; 



 

 

1.4 Di impegnare la cifra presente derivante dal presente atto in favore della funzione selezionata ai sensi del 
precedente punto 1.1 pari a complessivi € 28.800,00 ali capitolo 339/00 per la cifra di € 12.074,36 e al 
capitolo 913/00 per la cifra di € 16.725,24 del bilancio dell’Unione dei Comuni esercizio finanziario 2011. 

 
 
 



 

 

 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
SG - 2012 - 134 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  SEGRETARIO 
 
 
OGGETTO: ICT PROGETTO INCOME - INCARICHI DI PRESTAZIONE DI LAVORO 

AUTONOMOOCCASIONALE PER ATTIVITA' DI RILEVAZIONE DELLA TOPONOMASTICA  
- CUP. C12G1100028007 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 

Capitolo Oggetto Capitolo Anno 
Rif. 

Disponibilità Importo Num. 
Imp. 
Infom.

Data Imp. 
Inform. 

Num. 
Atto 
Imp. 

Data Atto 
Imp. 

33900  2012  12.074,36     
91300  2012  16.725,24     

 
 
Si attesta che le somme IMPEGNATE con il presente atto trovano copertura nei capitoli descritti 

analiticamente nel precedente prospetto. Attesta altresì che i presenti impegni sono stati registrati 

nelle scritture dell'Ente ai numeri sopra descritti. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

 
 

Dirigente Responsabile di area ____________delegato del dirigente con D.D. n.________________del 
__________nato a____________ il ___________ e residente___________in nome e per conto della Unione dei 
Comuni Montani Amiata Grossetana presso la sede dell’Ente, in esecuzione della deliberazione della Giunta esecutiva 
n._____________________________________________ del_________________ di approvazione del progetto 
INCOME e della determinazione dirigenziale n. ____________ del __________________________ , 

conferisce 

al Sig. ___________________________ nato a_________________________ il _____________________________ 
residente a________________________ in Via_________________________codice 
fiscale______________________, 
 
l’incarico di rilevatore della Toponomastica e degli edifici previsti dagli atti progettuali del progetto 
INCOME, nel comune di_____________________________ 

L'incarico è svolto in piena autonomia tecnica ed organizzativa, senza alcun vincolo di subordinazione e senza 
l'inserimento nell' organizzazione gerarchica dell'Ente, ma l'incaricato è tenuto a confrontarsi con il responsabile 
della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana e con i Responsabili comunali che gli saranno indicati e ad 
osservare le loro indicazioni. 

L'incarico di cui sopra è conferito in attuazione di: 

- in esecuzione della determinazione dirigenziale n.______ del________ si è provveduto ad individuare, dopo 
interpello, i soggetti incaricabili delle rilevazioni previste dal progetto IN.CO.M.E. finanziato dalla Regione Toscana 
come da corrispondenza in atti al fascicolo istruttorio. 

L’incarico di prestazione professionale occasionale è regolato dagli articoli 2222 e sgg. del codice civile e delle 
seguenti prescrizioni: 

ARTICOLO 1 - COMPITI DEI RILEVATORI 

I rilevatori sono incaricati di effettuare la rilevazione nelle zone del territorio comunale loro assegnate dal Dirigente 
della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana. I compiti assegnati ai rilevatori sono: 

• Partecipare alle riunioni di formazione; 

•    Provvedere alla realizzazione in forma telematica, seguendo le indicazioni ed adottando gli strumenti forniti, del 
grafo e della numerazione civica; 

 
• Redigere la reportistica finale della rilevazione;      __________________________________ 

                                            
                                           
                                            
                                            
 

  

OGGETTO: INCARICO DI PRESTAZIONE DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE 

Con la presente lettera di incarico, l'Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetano, Loc. Colonie, 
Arcidosso, codice fiscale e partita IVA _____________________________________________ , nella persona del 

                                            
                                            
                                           
                                            
 

 

OGGETTO: INCARICO DI PRESTAZIONE DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE 

Con la presente lettera di incarico, l'Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetano, Loc. Colonie, 
Arcidosso, codice fiscale e partita IVA _____________________________________________ , nella persona del 



 

 

• Svolgere ogni altro compito affidato dal responsabile  dell'Unione dei Comuni all’Ufficio comunale di 
riferimento; 

• Inserire negli archivi di base del Comune i risultati delle rilevazioni del grafo stradale e dei civici come 
verificate con il responsabile comunale (eventuale). 

I compiti di cui sopra si intendono descritti in modo non esaustivo, poiché l'incarico di rilevatore 
richiede di porre in essere tutte le attività necessarie alla effettiva realizzazione della rilevazione 
della toponomastica e degli edifici e potranno essere modificati e integrati da eventuali disposizioni 
e/o da esigenze organizzative dell'Ufficio comunale.  

I rilevatori nell'espletamento della loro attività, devono garantire impegno giornaliero costante ed avere con sé il 
tesserino di riconoscimento con foto, fornito dall'Ufficio dell’Unione dei Comuni che dovrà essere immediatamente 
restituito all'Ufficio dell’Unione dei Comuni  terminata l'attività di rilevazione. 

Nell'espletamento dell'incarico ricevuto sarà fatto divieto ai rilevatori di svolgere nei confronti delle unità da 
censire, attività diverse o raccogliere informazioni non richieste per la rilevazione. 

I rilevatori sono vincolati al segreto statistico ai sensi dell'art.8 del D. lgs. 06/09/1989 n.322 e sono 
soggetti, in quanto incaricati di un pubblico servizio, al divieto di cui all'art. 326 del codice penale. 

II rilevatore le cui inadempienze pregiudichino il buon andamento delle operazioni potrà essere 
sollevato dall'incarico. 

Le prestazioni dei rilevatori sono coperte con una assicurazione stipulata dalla Comunità Montana contro gli 
infortuni connessi alle operazioni di rilevazione, dai quali derivi la morte o una invalidità permanente. 

ARTICOLO 2 - DECORRENZA E DURATA 

L'incarico decorre dalla data di sottoscrizione della presente lettera e dura   fino a   completo espletamento dei 
compiti assegnati: le rilevazioni devono essere terminate entro il mese di ___________________, le operazioni di 
inserimento dei dati negli archivi comunali debbono terminare entro il___________________  in caso di incarico 
anche per "Inserire negli archivi di base del Comune i risultati delle rilevazioni del grafo stradale e dei civici 
come verificate con il responsabile comunale". 

 

ARTICOLO 3 - TRATTAMENTO ECONOMICO 

Al rilevatore sarà corrisposto un compenso omnicomprensivo, al lordo di ogni ritenuta, stimato in 
un importo di € _______________________       
Il compenso da corrispondere è onnicomprensivo di qualsiasi eventuale spesa sostenuta dai rilevatori per lo svolgimento 
della loro attività di rilevazione sul territorio e non ci potranno essere richieste di rimborso di qualsiasi natura. 
La mancata esecuzione dell'incarico non dà diritto ad alcun compenso, come pure l'interruzione dello stesso. Soltanto 
nel caso di interruzione dell'incarico per gravi e comprovati motivi saranno remunerati solo le rilevazioni effettuate. 
Il compenso verrà corrisposto in un'unica soluzione al termine della prestazione, successivamente alla validazione da parte 
del Comune del materiale consegnato. In caso di ritardo nel pagamento, non imputabile direttamente alla Comunità 
Montana, il rilevatore si impegna a non richiedere indennizzi o interessi moratori. 
Nel caso che l’intera prestazione sia conclusa a regola d’arte entro i 30 giorni antecedenti alla scadenza del termine è 
riconosciuto un bonus di Euro_________________. 
 
I pagamenti sono effettuati tramite bonifico bancario del Tesoriere sul ccb avente le seguenti 
coordinate   IBAN________________________________________________________ ,   salvo   comunicazione 



 

 

scritta di modifica e dietro presentazione di regolare documento contabile. 

 

 

ARTICOLO 4 - CONTROVERSIE 

Ogni controversia che dovesse insorgere riguardo all'interpretazione ed esecuzione del presente incarico, qualora non sia 
possibile la composizione bonaria, sarà sottoposta a procedura conciliativa presso la camera di conciliazione attiva 
presso la CCIAA di Grosseto. Il foro competente è Grosseto. 

ARTICOLO 5 - TRATTAMENTO   DEI   DATI   PERSONALI 

II rilevatore con la sottoscrizione della presente lettera: a) autorizza la Comunità Montana Colline 
Metallifere al trattamento dei suoi dati personali ai sensi del D. Lgs. 196/2003 per le necessità 
connesse alla gestione del presente; b) dichiara di aver ricevuto il documento sulla riservatezza ove 
sono indicate le modalità di trattamento dei dati alle quali egli deve attenersi nelle attività di 
rilevazione. 

L'incarico è accettato con la sottoscrizione della presente lettera d'incarico. Qualora copia sottoscritta della presente non 
pervenga, unitamente a copia di valido documento di riconoscimento 
dell'incaricato, alla Comunità Montana entro il ____________________ la S.V. sarà ritenuta rinunciataria e la 
Comunità Montana procederà ad incaricare altro soggetto disponibile. 
 Distinti saluti. 
 

IL RESPONSABILE 

__________________ 

Io sottoscritto _________________________________________ , con la sottoscrizione che segue accetto 

l'incarico conferito dalla Comunità Montana e mi impegno ad eseguirlo secondo le prescrizioni sopra riportate e ad 

assolvere i compiti affidati entro le date indicate all'articolo 2. In particolare dichiaro di accettare il corrispettivo 

indicato, le relative modalità di pagamento. 

Luogo, Data e Firma per accettazione: 
___________________________   
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA: SERVIZI TELEMATICI ASSOCIATI E 

SVILUPPO DELLA SOCIETÀ DELL’INFORMAZIONE E DELLA CONOSCENZA 
Fto PELLEGRINI GIORGIO 

 
 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........………………………………..                 al………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
 
La  presente Determinazione è  divenuta  esecutiva  ai sensi  del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il  giorno …………………………….. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000  
 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 



 

 

 
 


